



Open Schooling - That Touches & Changes life ...



Nominations are invited for

“5th Mukta Vidya National Awards”

*For the best Coordinators & Study Centers
of NIOS for the year 2016*



**One Award will be given in
each of the following categories:**

- ❖ **Mukta vidya National Award** for Accredited Institution (AI), Accredited Vocational Institution (AVI), Accredited Agency (AA) and Specially Accredited Institute for Education of the Disadvantaged (SAIED)
- ❖ **Mukta vidya National Award for Coordinator** of Accredited Institution (AI), Accredited Vocational Institution (AVI), Accredited Agency (AA) and Specially Accredited Institute for Education of the Disadvantaged (SAIED)

Nominations can be submitted on-line through NIOS website: www.nios.ac.in by 30th September, 2016, Eligibility and other conditions are also available on the website, Computer generated copy of filled in application form, complete in all respects should reach the Director (SSS) at the address given below on or before 15th October 2016

National Institute of Open Schooling

ISO 9001:2008 Certified

(An Autonomous Institution under MHRD, Govt. of India)

A-24-25, Institutional Area, Sector-62, NOIDA-201309, U.P.

Website: www.nios.ac.in, Toll Free No.: 18001809393

The Largest Open Schooling System in the World



एनआईओएस का अभियान शिक्षा का हो लक्ष्य महान
मुक्त विद्यालय - छुए मन, बदले जीवन



एनआईओएस के समन्वयकों एवं अध्ययन केन्द्रों के लिए
वर्ष 2016 के लिए

“पाँचवां मुक्त विद्या राष्ट्रीय पुरस्कार”
के लिए आवेदन किए जाते हैं



**नीचे लिखे प्रत्येक वर्गों में एक
पुरस्कार प्रदान किया जाएगा**

- ❖ प्रत्यायित संस्थाओं (एआई), प्रत्यायित व्यावसायिक संस्थाओं (एवीआई), प्रत्यायित एजेंसियों (एए), एवं शिक्षा वंचितों के लिए विशेष प्रत्यायित संस्थाओं (एसएआईडी) के लिए **मुक्त विद्या राष्ट्रीय पुरस्कार**
- ❖ प्रत्यायित संस्थाओं (एआई), प्रत्यायित व्यावसायिक संस्थाओं (एवीआई), प्रत्यायित एजेंसियों (एए), एवं शिक्षा वंचितों के लिए विशेष प्रत्यायित संस्थाओं (एसएआईडी) के **समन्वयकों के लिए मुक्त विद्या राष्ट्रीय पुरस्कार**

पुरस्कारों के लिए आवेदन एनआईओएस की वेबसाइट www.nios.ac.in पर 30 सितंबर, 2016 तक भेजी जा सकती हैं। ऑन लाइन भेजी जा सकती हैं। कम्प्यूटर द्वारा जनित पूर्ण रूप से भरा हुआ आवेदन फॉर्म, निदेशक (वि.स. से.) के पास 15 अक्टूबर, 2016 तक पहुँच जाना चाहिए।

राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी संस्थान

आईएसओ 9001 : 2008 प्रमाणित

(मानव संस्थान विकास मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था)

ए-24-25, इंस्टीट्यूशनल एरिया, सेक्टर-62, नोएडा-201309 (उ.प्र.)

वेबसाइट : www.nios.ac.in, टोल फ्री नं. : 18001809393

विश्व की सबसे बड़ी मुक्त विद्यालयी शिक्षा प्रणाली